様式第１号（第６条関係）

令和〇年〇月〇日

（宛先）つくば市長

（申請者）

住  所 つくば市研究学園〇丁目〇番〇

名  称 （株）A 会社

電話番号 029-〇〇〇-〇〇〇〇

代表者名 代表取締役 〇〇 〇〇

令和６年度つくば市企業立地促進補助金交付申請書

 令和６年度つくば市企業立地促進補助金交付要項第６条の規定により、関係

書類を添えて企業立地促進補助金の交付を申請します。

記

 補助金交付申請額     金   1,440,000   円

（添付書類）

(1) 事業計画書

(2) 賃貸借契約書の写し

(3) 法人の登記事項証明書の写し(個人の場合は、個人事業の開業届出書の写し

(4) 定款又はこれに類するもの

(5) つくば市暴力団排除条例にかかる誓約書

(6) 納税状況確認同意書

(7) 所在地位置図

(8) 従業員の労働時間が分かる書類の写し（雇用契約書又は労働条件通知書）

(9) その他市長が必要と認める書類

記入例

082203102
引き出し線
申請年月日を記入

082203102
引き出し線
賃借料×〇か月分（１年度分）※千円未満は切り捨て・４月１日交付決定の場合賃借料（１か月24万円の場合）賃借料の半分の補助のため24万円×1/2＝12万円12万円×12か月＝144万円・５月10日交付決定の場合24万円×1/2＝12万円日割り計算は行わないため、交付対象期間は翌月からとなる12万円×10か月＝120万円

事業計画書

１ 申請事業者の概要

本社所在地 つくば市吾妻〇丁目〇番〇

名称 （株）A 会社 代表者名 〇〇 〇〇

担当者役職・氏名 〇〇 〇〇 電話番号 〇〇〇-〇〇〇-〇〇

産業分類(中分類) 番号： 3921   名称：情報処理サービス業

資本金又は出資額 10,000,000 円 従業員数 20 人

２ 新設等を行うオフィスの概要

事業概要
〇〇に関するシステム開発

該当事業

☑ＡＩ

（Ａｒｔｉｆｉｃｉａｌ Ｉｎｔｅｌｌｉｇｅｎｃ
ｅ）

□ビッグデータ解析

□ＩｏＴ
（Ｉｎｔｅｒｎｅｔ ｏｆ Ｔｈｉｎｇｓ）
□ＩｏＨ（Ｉｎｔｅｒｎｅｔ ｏｆ Ｈｕｍａｎ）

□ロボット技術等及び健康・医療・福祉関連産業

□環境・エネルギー関連産業

所在地 つくば市吾妻〇丁目〇番〇

入居建物の名称 〇〇ビル３F

契約の相手方

（電話番号）

〇〇不動産

（                     ）

建物管理者名

（電話番号）

〇〇不動産

（                     ）

契約年月日 令和〇 年 〇  月 〇  日

事業実施予定年月日 令和〇 年 〇  月 〇  日

契約期間 令和〇年〇月〇日～ 令和〇年〇月〇日

082203102
引き出し線
日本標準分類の４桁分類及びその名称を記入

082203102
引き出し線
できるだけ詳細に記入

082203102
引き出し線
新設もしくは移転の事業開始日を記入

賃借料 月額     240,000 円

賃貸借面積         150  ㎡

従業員の人数         40  人

（移設の場合）

 移設前 移設後（予定）

従業員の増加数

（交付申請の６か月前から６か月後ま

での期間内に増加していること）

20 人

40 人

オフィスの延床面積の増加数

50 ㎡

150 ㎡

※従業員とは、雇用保険法（昭和 49 年法律第 116 号）第４条第１項に規定する

被保険者で週所定労働時間が 30 時間以上の者をいう。

082203102
引き出し線
共益費、消費税等を除いた金額を記入